

Rīgas Stradiņa universitāte

Psiholoģijas laboratorija

Testu un aptauju reģistrs

1. Instrumenta nosaukums latviešu valodā, autora vārds uzvārds, adaptācijas vai izveides gads:

Nodaļas pacientu aprūpes komandas darba aptauja, Zdora, L., 2016.

2. Instrumenta nosaukums oriģinālvalodā (adaptētajam instrumentam), autora vārds uzvārds, izveides gads:

Inpatient nursing teamwork survey, Kalisch, J. B., 2008.

3. Īss instrumenta vispārīgs raksturojums(ko mēra, cik un kādas skalas un jautājumi, atbilžu sniegšanas forma, atslēga jeb atbilžu interpretācija u.c.):

Pētījuma instrumentu ir izveidojusi Amerikas Savienoto Valstu pētniece Beatrice Kališa (Beatrice Kalisch). Demogrāfiskajā sadaļā respondenti sniedz informāciju par nodaļas profilu, kurā strādā, par izglītību, vecumu, dzimumu, par ieņemamo amatu un tajā pavadīto laiku, par pieredzi amatā, virsstundām un kavētajām darba stundām. Demogrāfiskās sadaļas nobeigumā respondentiem jāsniedz informācija par nodaļas pacientu kustību, kā arī par respondenta apmierinātību ar profesiju, nodaļu, kurā strādā un personāla daudzumu nodaļā. Šī apmierinātība tika vērtēta pēc Likerta skalas, kur "5" bija – ļoti apmierināts, bet "1" – ļoti neapmierināts, atbildot uz apgalvojumiem.

Ar komandas darba anketas palīdzību tika noskaidrots komandas darbs nodaļā. Anketā ir 33 apgalvojumi, tie vērtēti ar Likerta skalu, kur "5" tika minēts, kā "vienmēr" novērots apgalvojums nodaļā, vai "1" kā reti novērots vai izpildīts apgalvojums.

4. Informācija par instrumenta lietošanas noteikumiem:

Latviskotā versija ir Psiholoģijas laboratorijas rīcībā, taču mūsu rīcībā nav informācijas par instrumenta izmantošanas nosacījumiem. Tādēļ lūdzam vērsties pie oriģināla autora ar lūgumu izmantot latviski adaptēto instrumentu sava darba vajadzībām. Rakstiski saņemtā atļauja ir jāiesūta Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgajai kontaktpersonai ([skat. reģistra web](#)). Pēc tam, balstoties uz no oriģināla autora saņemto informāciju un Jūsu iesniegumu, izsniegsim Jums instrumentu.

Lūdzam salīdzināt izsniegto aptauju ar oriģināla aptauju, jo anketa iegūta no adaptācijas autore darba, kur sniegta informācija, ka abām pētījumā izmantotajām anketām apvienota ievada demogrāfiskā daļa, kas oriģinālā ir katrai anketai. Iespējams, konkrētajai aptaujai veikti arī citi iespējami pārveidojumi, tāpat iespējama pantu (jautājumu) skaita nesakrītība vai neatbilstība, vai jebkuras citas izmaiņas.

5. Īsa pamatinformācija par adaptētā vai izveidotā instrumenta psihometriskajiem rādītājiem (piem. Kronbaha alfas koeficients) un/vai izlases raksturojums:

Izlase: respondenti – 140 (100%) bija sievietes. Pēc instrumenta tulkošanas tika veikta instrumenta adaptācija, veicot pilotpētījumu. Pilotpētījumā piedalījās 5 respondenti. Cita informācija nav sniegta.

Informācija sagatavota RSU Psiholoģijas laboratorijā.

Ja Jums rodas jautājumi par šo aprakstu, interesē RSU adaptētie vai izveidotie instrumenti, to pieejamība, izmantošanas iespējas, kā arī rodas jebkuri jautājumi saistībā ar testu un aptauju reģistru, sazinieties ar Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgo kontaktpersonu. Kontaktinformāciju meklējiet reģistra mājas lapā: <https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-aptauju-registrs>